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Lekcja 14

BINAH

Kontynuujmy badanie pierwszej triady Drzewa Życia, cały czas starając się sprowadzić Energię
zgodnie ze ścieżką Płonącego Miecza, aby zrównoważyć poziomy energetyczne w nas. W tym samym
czasie, w najprostszym możliwym pierwszym podejściu, poznajemy sefiroty. Prawdziwy qabalista z
łatwością porusza się w tym gęstym świecie, w którym wszystko jest dla niego oślepiająco jasne, ale z
konieczności ma za sobą mniej lub bardziej trudne podejście, dopóki nie zdoła zebrać wystarczającej
ilości danych (w Qabale wszystko się zazębia i uzupełnia), a jego umysł, prawdopodobnie na
początku głównie analityczny, stał się syntetyczny. Autentyczny qabalista jest doświadczonym
qabalistą, który dodatkowo bezpośrednio uświadamia sobie rzeczy wykraczające poza naukę. W tej
pracy, podobnie jak w pracy alchemicznej, potrzebna jest cierpliwość; cierpliwość i wiara. Oznacza
to, że trzeba mieć wiarę w siebie i we wszystko. Mówienie o wierze jest całkiem stosowne, kiedy
zbliżamy się dzisiaj do studiowania trzeciej sefiry, BINAH.

W tym momencie kusi, by powiedzieć: "Uważaj, niebezpieczny zakręt" Ta sefira jest bardzo trudna
do przedstawienia, a jednak dobre jej zrozumienie jest niezwykle ważne.

W istocie, jeśli przegapimy ten moment, trajektoria prowadzi wprost do katastrofy: dualizmu.
Wychodząc z dualizmu, zboczyliśmy, zbłądziliśmy i straciliśmy poczucie drogi Jedności w wielości.
W tym tkwi źródło antynatury gnostyckiej, a następnie stwierdzenia, że "zło pochodzi od kobiety", co
prowadzi do idei Szatana i Świata Piekielnego. Wywodzi się to z bardzo pogrzebanej i archaicznej
pamięci o Lilith (Lamed, Yod, Lamed, Yod, Tau: 480 → 12 → 3).

W czasach Siedmiu Królów Edomu stworzenie nie było oparte na zasadzie równowagi. Zasada żeńska
nie była zrównoważona i Manifestacja nie mogła się zrealizować. Mówi się, że Lilith musiała
porzucić swojego męża i zgodzić się na to, żeby nie znać swoich dzieci, żeby ta Manifestacja mogła
się zrealizować. To, źle zrozumiane, uczyniło Lilith złą zasadą, a następnie, stopniowo, żoną Szatana
rządzącego Światem Qliphoth, który jest "odwróconym drzewem". Dokładniejszej oceny Lilith
można dokonać na podstawie astrologicznej symboliki Czarnego Księżyca, gdzie wyraźnie widać
równowagę między Madonną a prostytutką, a także jej aspekty jasności i niedostępności. (Patrz także
mit lub legenda o Meluzynie).

Niejasność wynika z faktu, że - jak widzieliśmy - bardzo trudno jest rozdzielić pierwsze trzy sefiroty.
Konieczna jest tu uwaga: jak wiemy, sefiroty są postrzegane przez człowieka jako stany bytu. Nie
będzie to miało tej samej siły ani tego samego aspektu w fazie zejścia Energii i w fazie wznoszenia się
Ścieżek, wtedy wiele rzeczy stanie się jasnych.

Te trzy wyższe sefiroty występują powszechnie we wszystkich systemach metafizycznych, we
wszystkich religiach itd. Są one sformułowane jako Prawo Trójkąta, Święta Trójca, Tao... Qabała
grupuje je w: Wielkie Oblicze, Arik Anpin.
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Sefira Binah.

Chokmah, korzeń Ognia, jest zasadą męską, aktywną: Najwyższy Ojciec. BINAH, korzeń Wody, to
zasada żeńska, pasywna: Najwyższa Matka. Chokmah jest siłą tryskającą bez ograniczeń, Binah jest
naczyniem, które przyjmuje tę siłę, zarządza nią i kieruje ją w stronę Manifestacji, w stronę formy. W
tym aspekcie Binah hamuje żywiołowość Chokmah, zmniejsza stopień wolności Mocy. Powoduje
zmniejszenie mobilności i tendencję do wzmacniania spójności. Z energetycznego punktu widzenia
jest to zasada statyczna stojąca naprzeciw zasady dynamicznej, Chokmah. Powoduje to powstanie
pary duch-materia. Na tym poziomie sefirotycznym należy jednak zrozumieć, że jeśli Binah jest
archetypową ideą formy, to nie ma nic wspólnego z tym, co rozumiemy przez formę i materię w
naszym ziemskim świecie.

Pozycja Binah na Drzewie Życia: na szczycie Filaru Surowości, jest wyjaśniona poprzez rozważenie
jej aspektów zarządzania i ograniczania.

Jej cecha: inteligencja, również odzwierciedla tę sytuację. Inteligencja to zdolność rozróżniania,
określania idei poprzez nadawanie im odrębności, formułowanie ich, organizowanie i syntetyzowanie;
można to robić skutecznie tylko przy zachowaniu rygoru.

"Czym jest Binah? Binah powstaje w wyniku połączenia Yod i He, jak wskazuje jego Imię (Ben-Iah,
syn Boga); jest doskonałością wszystkiego" (Zohar: Idra Zouta Kadischa). Inne jego imię, "Thebuna"
(Tau, Bet, Vav, Nun, He), które tłumaczy się jako Roztropność, rzuca światło na jego aspekt jako
zarządcy energii. Ten aspekt, doprowadzony do skrajności i nie równoważony, prowadzi do
chciwości, a w przypadku Binah po raz pierwszy widzimy wadę przeciwną do jakości związanej z
sefirą. Cechą przypisaną Binah jest cisza. Jest wiele do przemyślenia i w tej ciszy!

Cisza, w której wszystko jest dopracowane. Cisza poczęcia. Powiedzieliśmy, że Binah to archetypowa
kobieca siła. "Do zasady żeńskiej przywiązane są wszystkie istoty tego świata. To od niej czerpią one
pożywienie i wiedzę" (Zohar). Możemy dodać: i swoje istnienie. Jako siła żeńska, Binah jest Matrycą
Życia i Qabała wyróżnia w niej dwa aspekty:

- AMA: (Aleph, Mem, Aleph), Mroczna Bezpłodna Matka
- AIMA: (Aleph, Yod, Mem, Aleph), Promienna Płodna Matka.

AIMA jest dawcą życia; jej działanie sprawia, że siła pochodząca z Chokmah nie jest tracona, ale
może harmonijnie przejść do Manifestacji.

Ale ten, kto powołuje do życia, musi też z niego wyjść, aby to, co ma być zrobione, mogło być
zrobione doskonale, a AMA spełniła swoją rolę oczyszczenia dla nowego wzrostu. "Jeśli ziarno nie
obumrze...". AMA, inteligencja jasnowidząca, zna bóle konieczne do osiągnięcia i stania się
wszystkich rzeczy. Również wizja związana z Binah jest wizją bólu; na przykład: Maryja u stóp
krzyża, siedem mieczy w jej sercu. Maryja jest jedną z najlepszych personifikacji Binah, a dlaczego
tak jest, dowiemy się za chwilę.

Qabalista nie może personifikować sefirot. Każda personifikacja prowadzi z powrotem do Świata
Yetzirah. Jednak proces ten, jak każdy symbol, używany jako narzędzie medytacji, "ukierunkowuje"
we właściwym kierunku. Co więcej, człowiek ziemski nabiera w ten sposób nawyku patrzenia poza
zewnętrznym aspektem rzeczy na to, co istotne. To jest właśnie praca qabalisty. Ostrzegamy jednak
ucznia, aby nigdy nie zapominał o tym punkcie w swojej pracy. Trzymanie się litery i zapominanie o
duchu z pewnością zaprowadzi go na manowce.

Kali jest również dobrym symbolem ze względu na jej dwa aspekty: Kali promienna, ekstatyczna, z
zamkniętymi oczami w boskim zjednoczeniu i Kali czarna, pożeraczka, niszczycielka form. W
tradycji wschodniej Binah jest również Wielką Matką Bhakti-jogi, jogi oddania Ramakrishny. Wśród
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Celtów spotykamy Keridwen Białą, Matkę Żonę. Ale ogólnie rzecz biorąc, tradycja celtycka
przedstawia boginię-matkę w potrójnym aspekcie: młodej dziewczyny - Morgany, dojrzałej kobiety -
Machy i starej kobiety - Babd. Związek z Qabałą nie jest bezpośredni, ponieważ w tym przypadku
mielibyśmy Binah w Binah, Netzach i Yesod, czyli na różnych poziomach sefirotycznych. Bretońska
cześć dla Santa Ana lepiej odpowiada Binah w całości.

Należy być ostrożnym w odniesieniu do korespondencji pomiędzy sefirotami qabalistycznymi a
bogami zamieszkującymi panteony różnych mitologii. Dlatego też wiele szkół qabalistycznych
stosuje zgodność Izyda-Binah, co jest tylko częściowo dopuszczalne. Izyda jest Binah w jej aspekcie
jako żeńska zasada generacji i "naturalnej natury". Istnieją inne aspekty Izydy, które nie pasują do
Binah. Aby zrozumieć to ograniczenie, należy wziąć pod uwagę nie-Sefirę Daath (niewidzialną
sefirę). W tym momencie naszej pracy nie będziemy zajmować się tą sefirą, ponieważ badanie i
doświadczanie Daath nie wchodzi w zakres zejścia Energii. Będziemy się nią zajmować podczas
wznoszenia się Świadomości. W tym momencie byłoby to co najmniej niestosowne, a nawet
niebezpieczne. To prawda, że Daath jest bezpośrednio związany z trzema wyższymi sefirotami. Zohar
nazywa Kether "czaszką", a Chokmah, Binah i Daath "mózgami" (ponadto niektórzy qabaliści
przypisują prawą półkulę mózgową Chokmah, a lewą Binah). Powiedzmy po prostu, że Daath to
mistyczna sefira, czyli bezpośredni związek z boskością. Jest wynikiem połączonego działania
Chokmah i Binah. Jej "miejsce" to oś Chokmah-Binah i oś Tiphereth-Kether. Jego ziemska nazwa to
Syriusz, o którym mówi się, że jest Słońcem naszego Słońca, domem Mistrzów i centrum nadumysłu
człowieka. Kontakt z Syriuszem jest bardzo niebezpieczny. Jednak Izyda jest często przedstawiana z
gwiazdą Syriusza na czubku głowy. Izyda odpowiada bardziej przejściu z Otchłani przez Daath niż
Binah. Ale co oznaczają te słowa: "Żaden żyjący człowiek nie podniósł mojej zasłony"?

Maryja, po hebrajsku Miriam (Mem, Resh, Yod, Mem końcowy = 850 → 13 → 4) posiada wiele cech
Binah. Przede wszystkim Maryja jest Dziewicą, która urodzi. Binah również rodzi Manifestację, ale
na skrajnym poziomie subtelności, na którym znajduje się substancja, Binah pozostaje dziewicza i
niezmieniona przez kolejne transformacje. Binah urodzi również Tiphereth, sefirę Chrystusa. Maryja,
kochająca matka, Maryja, która wie wszystko od czasu nawiedzenia przez Anioła Gabriela, a jednak
milczy, Maryja od Siedmiu Boleści. Spójrz na Maryję, na jej głowę ozdobioną gwiazdami, na kulę
ziemską pod jej stopami, trzymającą węża przy ziemi. Czyż nie jest to dobry obraz Binah?

Binah jest także nazywane "Marah", czyli Wielkim Morzem (zauważ, że Mem, Resh, He = gorycz).
Tutaj znajdują się wielkie Wody Macierzy.

Binah to nadal "Khorsia", tron, siedziba boskiej władzy. To na tym tronie ma zasiąść Malkuth,
narzeczona Mikroprosopa.

Tekst 32 Ścieżek Mądrości mówi nam:

"Trzecia ścieżka jest nazywana Uświęcającą Inteligencją, Fundamentem Mądrości. Inteligencja jest
też nazywana Twórcą Wiary. Jej korzenie są w Amen. Jest Matką wiary, tą, z której wiara emanuje.”

Amen ma takie samo znaczenie jak "OM", pierwotna wibracja ludzi Wschodu. Dion Fortune
zauważa, że wiarę można zdefiniować jako świadomy wynik nadświadomego doświadczenia. To jest
dobra formuła.

Symbole Binah przypominają nam, że jest to archetypowa zasada kobieca: Yoni, Kteis. Na szczególną
uwagę zasługuje sistrum Izydy, które ma kształt joni i którego wężowe poprzeczki wibrują
podstawowy dźwięk manifestacji. Wszystkie symbole pucharów i kielichów należą do Binah.

Binah nosi tytuł "Zewnętrzna Szata Ukrycia". To ona przykrywa Chokmah, Wewnętrzną Szatę
Chwały, ponieważ substancja ta zawiera energię, która została następnie sformułowana. Ten obraz
zachęca nas, abyśmy sięgnęli do serca rzeczy, abyśmy spojrzeli poza zewnętrzny wygląd.
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Symbolika Binah jest bogata i głęboka, o tej głębi, której pamięć i nostalgia nawiedzają serce każdego
mężczyzny i każdej kobiety, i która sprawia, że wieczna kobiecość jest atrakcyjna aż do zawrotu
głowy.

Boskie imię Binah to Jahve Elohim (tablica 34). Widzieliśmy już, że Elohim jest męską formą liczby
mnogiej imienia żeńskiego: Eloah. Yahve Elohim tłumaczy się jako "Pan Bóg", co jest
niezadowalające z reprezentatywnego punktu widzenia.

Archanioł Binah to Tzaphqiel, "Oko Boga", albo lepiej, strażnik (obserwator) Boga; jest on
strażnikiem Archiwów (Akaszy) Ewolucji. Reprezentuje on siłę, która daje człowiekowi zrozumienie
kierunku (postępowania), w którym powinien podążać. Kiedy człowiek doświadcza tej siły, ma wizję,
czyli jasne, choć ulotne, zrozumienie swojego prawdziwego miejsca w całej Rzeczywistości. Co
trzeba umieć znieść.

Aniołowie Binah to Aralim, Trony, które można rozumieć jako pasywne zbiorniki siły, która z nich
wylewa się do Asyżu, gdzie odpowiednikiem jest Saturn: ten, który ogranicza, Pan Czasu. Cała
symbolika Chronos-Saturna ma być zastosowana tutaj. Pozostawiamy Ci opracowanie tych Imion za
pomocą Gematrii.

Klasyczne korespondencje są podane na tablicy nr 35). Jeśli chodzi o Tarota:

- Trójka Kijów jest nazywana: - Władcą Ustalonej Siły
- Trójka Pucharów jest nazywana: - Władcą Obfitości
- Trójka Mieczy jest nazywana: - Władcą Smutku
- Trójka Monet jest nazywana: - Panem Prac Materialnych

W taoizmie widzieliśmy, że Chokmah jest Yang, a Binah jest Yin. Pewien obraz może rzucić na to
światło. Jeżeli postawimy pojemnik z wodą na źródle ciepła, woda będzie się nagrzewać, ruchy w
cieczy przyspieszą i w końcu woda zagotuje się, a para wodna (która może napędzać maszyny)
zostanie utracona do atmosfery. To jest Yang. Z drugiej strony, jeżeli pojemnik zostanie umieszczony
w lodówce, woda będzie stopniowo zamarzać, ruchy będą się coraz bardziej zmniejszać, aż powstanie
lód: to jest Yin. Sprawdź, czy czujesz chęć picia mrożonej lub gorącej wody. Picie bardzo gorącej
wody jest doskonałym lekarstwem na przykład na choroby spowodowane nadmiarem Yin. A picie
chłodnej wody w środku fali upałów nie musi być tylko przyjemnością.

Symbolem Binah jest trójkąt, co teraz musi wydawać się oczywiste.

Qabała Praktyczna

Przygotowanie operatora i oratorium do tej części praktycznej musi stać się nawykiem. Jeszcze raz
podkreślamy, jak ważna jest część praktyczna. Jeżeli ktoś nie wykona tej części, nie będzie
prawidłowo wykonywał między innymi obrotów Binah. A ten kurs Qabal niewiele da.

Dlatego po przygotowaniu i wykonaniu dwóch rytuałów Małego Pentagramu proponujemy
następujące ćwiczenia.

a) Medytacja nad symbolem geometrycznym

Skoncentruj się na trójkącie w okręgu, a następnie wizualizuj go z zamkniętymi oczami (tablica nr
35).
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b) Inwokacje

Imiona w 4 Światach (płytka nr 34) należy wibrować zgodnie z tą samą procedurą, co w przypadku
pracy nad Kether i Chokmah. Transliteracje hebrajskich imion dla inwokacji są najczęściej spotykane
w tekstach w alfabecie francuskim. Musimy pamiętać, że z jednej strony wszystkie litery hebrajskie to
spółgłoski - stanowią one strukturę Imienia - na przykład Alef, który jest słabą głoską gardłową, nie
jest wymawiany jako A; z drugiej strony każdy z nas musi znaleźć dla siebie samogłoski, które w
połączeniu ze spółgłoskami Imienia wywołają w nas pożądany rezonans. Dlatego Jahwe (Yod, He,
Vav, He) też nie wymawia się po prostu jako Jahwe. System samogłosek we współczesnym języku
hebrajskim nie może być tu pomocny, ponieważ jest późnym dodatkiem, który ma ułatwić używanie
go we współczesnym języku mówionym. Jego zastosowanie do omawianego problemu byłoby
zupełnie nieadekwatne.

Tak więc po «znalezieniu» swojej wymowy (przed pracą oratorską) można wibrować Imiona.

c) Magiczny kwadrat

Począwszy od Binah, do tych inwokacji można dodać metodę kwadratu magicznego. Jak wskazano w
lekcji 8, rysuje się magiczny kwadrat Saturna, który jest kwadratem używanym do pracy nad Binah.
Kwadrat ten przymocowuje się do sztywnej podstawy, tak aby mógł stać pionowo na ołtarzu.
Przymocuj też do niego kolorowe sznurki.

Przypomnijmy sobie ten proces. Tablica 36 pokazuje magiczny kwadrat Saturna w liczbach oraz
kwadrat z odpowiadającymi mu literami hebrajskimi, który jest preferowany. Najwyższą wartością
liczbową spośród możliwych liter w tym kwadracie jest 9, która odpowiada Tet. Wszystkie litery o
wartości liczbowej mniejszej lub równej 9, które wchodzą w skład przywoływanych Imion, pozostaną
niezmienione. Litery o wartości liczbowej większej niż 9 zostaną zmienione przy użyciu Qabały
Dziewięciu Komnat, w następujący sposób:

Boskie Imię

Yahve Elohim: Yod He Vav He Aleph Lamed He Yod Mem końc.

10 5 6 5 1 30 5 10 600

1 5 6 5 1 3 5 1 6

Nowa nazwa : Aleph He Vav He Aleph Gimel He Aleph Vav

Czerwony sznurek zacznie się więc od 1 (Alef), a następnie przejdzie do 5 (He) itd., by zakończyć się
na 6 (Vav), kreśląc w ten sposób podpis boskiego Imienia Binah. (Zaznacz początek).

Imię archanielskie

Tzaphqiel : Tzadde Pe Qof Yod Aleph Lamed

90 80 100 10 1 30

9 8 1 1 1 3

Nowe imię : Tet Chet Aleph Aleph Aleph Gimel

Kordon żółty rozpocznie się od 9 (Tet) ... by zakończyć się w 3 (Gimel).
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Anielskie imię

Aralim : Aleph Resh Aleph Lamed Yod Mem końcowe

1 200 1 30 10 600

1 2 1 3 1 6

Nowe imię : Aleph Bet Aleph Gimel Aleph Vav

Niebieski sznur zaczyna się na 1 (Alef)... a kończy na 6 (Vav).

Nazwa ziemska

Shabbathaï : Shin Bet Tau Aleph Yod

300 2 400 1 10

3 2 4 1 1

Nowe imię : Gimel Bet Dalet Aleph Aleph

Ciemnozielony kordon zaczyna się na 3 (Gimel) ... a kończy na 1 (Aleph).

Znak "qabalistyczny" umieszczony obok kwadratu Saturna to "sygnatura kwadratu", która informuje
o jego budowie i możliwościach permutacji liter. Rysuje się go, zaczynając od 1 i zachowując
kolejność liczb aż do 9.

W tym momencie nie należy dodawać własnego podpisu. Można to zrobić dopiero po wykonaniu co
najmniej jednego pełnego zejścia energii Mezla, czyli po wykonaniu pracy Malkuth.

Po tych kilku wyjaśnieniach wróćmy do pracy w oratorium w miejscu, w którym ją zostawiliśmy.

1. Gdy kwadrat jest umieszczony na ołtarzu, wibruj ziemskie Imię, albo Imię z tablicy 34, albo
nowe Imię.

2. Następnie rysujesz w powietrzu przed sobą podpis tego Imienia, a czubek miecza wskazuje na
kwadrat.

3. Następnie wibrowane jest Imię Anioła, a podpis pod tym imieniem jest kreślony czubkiem
miecza.

4. Następnie wibrowane jest Imię Archanioła, a podpis pod nim jest kreślony czubkiem miecza.
5. Na koniec wibrowane jest Boskie Imię, a podpis pod nim jest kreślony czubkiem miecza.

Tak jak poprzednio, inwokacje te będą wibrowane przez dwa tygodnie, w porządku rosnącym, jak to
już widzieliśmy: Imię w Assiah, w Yetzirah ... W trzecim tygodniu te inwokacje są wibrowane w
odwrotnej kolejności: Imię w Atziluth, w Briah...

d) Medytacja nad Płomiennym Wężem

To ćwiczenie jest używane głównie w kontekście Złotego Świtu.

"Wąż Płomieni wzniesie się w tobie i uczyni cię zdolnym do moich tajemnic”.

Wizualizuj laskę ognia ("Laskę Mocy") utworzoną przez linię ognia wznoszącą się od podstawy
kręgosłupa do czaszki, którą wypełnia płomieniem. Intencją w nas musi być poświęcenie całości
naszych ludzkich mocy i zdolności na służbę Absolutowi. To jest ważne.
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To ćwiczenie może być bardzo mylące. Jest niebezpieczne. Na Wschodzie, gdzie ćwiczenie to jest
praktykowane w Kundalini-jodze, Guru bardzo się troszczy i uważnie obserwuje swoich uczniów
praktykujących tę medytację. Jednak w oderwaniu od technik oddechowych i postaw, które
towarzyszą temu ćwiczeniu na Wschodzie, i w zastosowaniu w kontekście, w którym przedstawiamy
je tutaj, jego niebezpieczny efekt jest praktycznie wyeliminowany. W tym celu konieczne jest
wcześniejsze przećwiczenie, w podanej kolejności, medytacji nad Sferą Światła i Włócznią Ognia.
Wtedy bowiem boska Miłość przeniknie aurę i psychikę doświadczającego.

Mimo to praktyka tego ćwiczenia może na początku przynieść pewne zakłócenia emocjonalne w
życiu codziennym, w przeciwieństwie do dwóch pierwszych ćwiczeń, które powodują doskonały i
kojący spokój. Jest to całkiem normalne i uczeń qabalistyczny, który chce wzmocnić i uaktywnić
swoje wewnętrzne siły, musi się spodziewać, że będzie musiał zmierzyć się z takimi wydarzeniami.
Jest to wyraźna wskazówka, że coś się stało i można stwierdzić, że praca przynosi efekty; jest to
zawsze zachęcające, choć chwilowo nie tak komfortowe. Gareth Knight ("Rycerz" Gareth, Złoty
Świt) w tym przypadku wyjaśnia obrazowo, że kiedy przechodzisz przez ciernisty gąszcz wokół
zamku Śpiącej Królewny, każdy krok do przodu powoduje, że gałęzie reagują automatycznie i ranią.
Na początku jest to denerwujące, ale irytacja znika, kiedy przestajemy się kaleczyć.

Jednak dzięki wierze i poświęceniu moc Węża Płomieni nie może zaszkodzić.

Tylko dyletant i uczeń-intelektualista będzie się bał i odmówi pójścia naprzód. Miejmy nadzieję, że
jest ich niewielu.

Ora et Labora

Tablice:

- nr 34 : - Imiona Binah w czterech światach
- nr 35 : - Atrybuty Binah
- nr 36 : - Kwadraty Saturna
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TABLICA #34 Imiona ּBinah w czterech Światach

בינה
BINAH INTELIGENCJA

—————
ATZILUTH
imię boskie:

אלהיםיהוה
Yahve Elohim

—————
BRIAH
imię archanielskie:

צפקיאל
Tzaphqiel

—————
YETZIRAH
imię anielskie: Trony

אראלים
Aralim

—————
ASSIAH
ziemskie imię: Saturn

שבחאי
Shabbathai
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Tablica #35 Atrybuty BINAH
B I N A H

Korespondencje

ATZILUTH BRIAH YETZIRAH ASSIAH

Kolor karmazynowy czarny brązowy szary z różowymi
plamkami

Tarot trójka Buław trójka Kielichów trójka Mieczy trójka Monet

Wizja Bólu

Chakra : Vishuda - krtań

Zwierzęta : kobieta

Roślina : cyprys

Minerał : szafir

Tao : Yin

Yi-king : Khwen

Alchemia roślin : skrzyp

Alchemia metali : ołów
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Tablica #36 Kwadraty Saturna

4 9 2
3 5 7
8 1 6

ד ט ב
ג ה ז
ח א ו
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